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INFORMACJA W ZAKRESIE EGZEKWOWANIA UCHWAŁ DOT. PROHIBICJI NA TERENIE MIASTA. 

W celu uzyskania danych dla zredagowania informacji, oczekiwanej na potrzeby kontroli działalności 

Prezydenta Miasta w trakcie, planowanego posiedzenia Komisji Rewizyjnej RM Katowice w dniu 10 marca 2025 

roku , Wydział Zarządzania Kryzysowego UM Katowice zwrócił się do Komendanta Miejskiego Policji w Katowicach 

oraz Komendanta Straży Miejskiej w Katowicach. 

Na wstępie zasadnym jest poinformować, iż Komenda Miejska Policji w Katowicach nie prowadzi bieżących 

analiz statystycznych i zbioru danych z zakresu ilości zastosowanych represji wobec osób naruszających przepisy 

prawa miejscowego w zakresie prohibicji obowiązującej lokalnie czy też przepisów Ustawy wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Chcąc w jakimkolwiek zakresie zobrazować skalę zjawiska KMP w 

Katowicach przekazała do wiadomości tut. wydziału dane dotyczące ilości interwencji podjętych w latach 2023-

2024 wobec osób nietrzeźwych, spożywających alkohol w miejscu publicznym w rozbiciu na poszczególne rejony 

objęte obowiązywaniem tzw. uchwały o prohibicji. 

rejon / dzielnica 2023 2024 

Śródmieście 1.256 929 

Szopienice — Burowiec 114 93 

Załęże 257 213 

Bogucice 109 80 

Dąbrówka Mała 37 19 

Pomimo braku realnie prowadzonych baz danych i analiz w omawianym zakresie problemowym, KMP w Katowicach 

na prośbę WZK UM Katowice przekazała dane ogólne w obszarze mogącym posłużyć ocenie trafności 

zastosowanych rozwiązań prawnych w zakresie czynności podejmowanych wobec osób nietrzeźwych. 

REJON KMP W KATOWICACH 2023 2024 

Ilość interwencji w kat. spożywanie 

alkoholu w miejscu publicznym 
3.182 2 862. 

Ilość nałożonych mandatów karnych za 

naruszenie przepisów z Ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 

16.917 13.364 
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przeciwdziałania alkoholizmowi, 
przepisów prawa miejscowego i inne 

Ilość zastosowanych pouczeń w zgodzie z 
art. 41 kw 15.876 14.568 

Ilość sporządzonych wniosków o ukaranie 
sprawców skierowanych do właściwych 

miejscowo sądów 
2.500 2.470 

Ilość doprowadzonych do wytrzeźwienia 
osób do IW 1.385 1.792 

Zatem jak przedstawiają dane w przedstawionej powyżej tabeli, w obszarze egzekwowania prawa dot. wychowania 
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, katowicka Policja odnotowała jednoznacznie niższe efekty swojego 
działania. 

W świetle podejmowania próby oceny skuteczności przepisu i jego egzekwowania przez uprawnione 
prawem służby, Straż Miejska w Katowicach przekazała WZK UM Katowice dane, bezpośrednio odnoszące się do 
rejonów objętych przepisami prawa miejscowego. 

Efekty działania SM w Katowicach 
2023 2024 

Rejony miasta objęte przepisami prawa 
miejscowego w zakresie prohibicji 

Rejony miasta objęte przepisami prawa 
miejscowego w zakresie prohibicji 

Ilość interwencji wobec osób nietrzeźwych 308 637 
Ilość nałożonych mandatów karnych 294 428 
Ilość zastosowanych pouczeń 5 10 
Ilość sporządzonych wniosków o ukaranie 1 2 
Ilość osób doprowadzonych do IW w celu 
wytrzeźwienia 

325 630 

Przedstawione powyżej dane, określić należy zdecydowanie jako te znajdujące się na przeciwległym biegunie 
statystycznym do zaprezentowanych trendów przez KMP w Katowicach, w obszarze efektów działań katowickich 
służb. W tym przypadku trendy dla analizowanego problemu jednoznacznie wskazują, że efektem działań SM 
w Katowicach jest wyższa ujawnialność zjawisk i zachowań godzących w obowiązujący porządek prawny. 

W ocenie Wydziału Zarządzania Kryzysowego, na kanwie przekazanych i przedstawionych w niniejszej 
korespondencji danych dot. efektów działaniach służb, trudno bezkrytycznie postawić tezę czy bardziej wiarygodną 
ocenę jako określono w porządku obrad komisji rewizyjnej. Wydział Zarządzania Kryzysowego stoi na stanowisku, 
że koniecznym byłoby dla właściwej analizy problemu, poszerzyć jej obszar również w zakresie działań 
uprawnionych podmiotów np. MOPS. Pełna analiza problemu w okresie 3-5 letnim winna dać, bardziej wartościowy 
obraz zjawiska i skuteczności działania organów, służb i instytucji w ograniczaniu dotkliwości społecznej zjawiska. 
Z pewnością pełną ocenę zjawiska, a przede wszystkim skuteczności zwalczania jego skutków, zakłóca mnogość 
oferty usługowo-rozrywkowej jaka jest dostępna na terenie miasta. Nie mniej jednak w ocenie WZK UM Katowice 
oraz wymienionych w niniejszym piśmie służb uchwalenie prawa miejscowego dot. prohibicji z pewnością 
przyczyniło się do obniżenia skali zagrożeń, które wzmagały przestępczość i obniżały subiektywne poczucie 
bezpieczeństwa społeczności lokalnej. 

Z poważaniem 

Waldemar Bojarun 
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Prowadzący sprawę: Tomasz Kępa/Naczelnik WZK UM Katowice 
tel. 32 7054653 
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